prestadores de serviços turístico poderão informar endereço de página na

rede  mundial  de  computadores  em que  estejam disponíveis  os  textos

atualizados do manual previsto no art. 8º desta Lei.

§  2º  O não  cumprimento  do  disposto  neste  artigo  sujeitará  os

infratores  à  multa  no  montante  de  até  R$  1.064,10  (mil  e  sessenta  e

quatro reais e dez centavos).

Art. 10 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Comissão, em 28 de maio de 2025.

Deputado MARCELO ÁLVARO ANTÔNIO
Presidente